
Uchwała Nr  13/159/12/IV 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia Książek Procedur dotyczących wdrażania Osi priorytetowej 4 

„Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich  

2007 – 2013”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i § 6 ust. 3 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie oraz w związku z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 

2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. z 2009 Nr 72, poz. 619), rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 września 2009 r. w sprawie warunków  

i sposobu wykonywania zadań Instytucji Zarządzającej przez Samorząd Województwa 

związanych z wdrażaniem Programu Operacyjnego  „Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007—2013” (Dz. U. z 2009 r. Nr 162, 

poz. 1291 z późn. zm.) oraz § 21 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z dnia 15 października 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, 

wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych Osią priorytetową 

4 - „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w Programie 

Operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 

rybackich 2007-2013” (Dz. U. z 2009 r. Nr 177, poz. 1371 z późn. zm.), 

 

 uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego przyjmuje następujące procedury 

zatwierdzone przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi do wdrażania przez Samorząd 

Województwa jako Instytucję Pośredniczącą 4 Osi priorytetowej Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich  

2007-2013”: 

 

1. Procedura obsługi wniosku o dofinansowanie obejmującej realizację niektórych 

operacji w zakresie środka 4.1. „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-001-SW/2z. 

 

2. Procedura obsługi wniosku o dofinansowanie obejmującej realizację niektórych 

operacji w zakresie środka 4.1. „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa" oraz 

środka 4.2. „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej”  

w ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 

rybackich 2007-2013” (zakres § 1 pkt. 1 lit. e oraz pkt. 2 rozporządzenia),  

KP-002-SW/3/z. 

 

3. Procedura weryfikacji umowy o dofinansowanie przed jej podpisaniem przez strony 

umowy w zakresie środka 4.1. „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa” oraz 

środka 4.2. „Wsparcie na rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej”  

w ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 

rybackich 2007-2013”, KP-003-SW/3/z. 



 

4. Procedura obsługi wniosku o płatność obejmującej realizację operacji Osi 

priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-004-SW/3/z. 

 

5. Procedura wykrywania, wyjaśniania oraz raportowania nieprawidłowości w zakresie 

Osi priorytetowej 4  „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa”  

w ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 

rybackich 2007-2013”, KP-005-SW/3/z. 

 

6. Procedura rozwiązywania umowy o dofinansowanie na wniosek beneficjenta,  

KP-006-SW/3/z. 

 

7. Procedura zwrotu beneficjentowi dokumentu związanego z prawnym zabezpieczeniem 

wykonania zobowiązań przez beneficjenta w zakresie Osi priorytetowej 4 

„Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach PO 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich  

2007-2013”, KP-007-SW/3/z. 

 

8. Procedura poprawy Zlecenia Płatności dla środków w ramach PO „Zrównoważony 

rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”,  

KP-008-SW/3/z. 

 

9. Procedura rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w zakresie Osi 

priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-009-SW/3/z. 

 

10. Procedura kontroli w miejscu realizacji operacji: przeprowadzania kontroli na etapie 

wniosków o dofinansowanie/wniosków o płatność/ realizacji umowy  

o dofinansowanie/ nieprawidłowości/ naruszenia prawa/ związania z celem, w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-010-SW/3/z. 

 

11. Procedura oceny postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach Osi 

priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa  

2007-2013”, KP-011-SW/3/z. 

 

12. Procedura przekazywania sprawozdań oraz jej zakres, tryb i terminy w zakresie Osi 

priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-012-SW/3/z. 

 

13. Procedura dochodzenia należności z tytułu kwot wypłaconych w zakresie Osi 

priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach 

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 

2007-2013”, KP-013-SW/3/z. 

 

 

 

 



§ 2 

 

Przyjęcie Książek Procedur do wdrażania Osi priorytetowej 4 Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-

2013” (PO RYBY 2007-2013), konieczne jest ze względu na wykonywanie zadań przez 

Samorząd Województwa w zakresie: 

 

1) informowania i rozpowszechniania informacji o zasadach i trybie przyznawania 

pomocy w ramach Osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007-2013 oraz o obowiązkach 

beneficjentów wynikających z przyznania tej pomocy, zgodnie z opracowanym  

i przyjętym przez samorząd województwa planem komunikacyjnym, 

2) prowadzenia postępowań w zakresie przyznania pomocy w ramach Osi 

priorytetowej 4 PO RYBY 2007-2013, poprzez: 

a) przyjmowanie i rejestrowanie wniosków o dofinansowanie i płatność, 

b) przeprowadzanie oceny wniosków o dofinansowanie i płatność, 

c) zawieranie umów o dofinansowanie, na podstawie których jest przyznawana 

pomoc oraz ich rejestrowanie, 

d) informowanie o odmowie przyznania pomocy, 

3) przekazywania do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

zapotrzebowania na środki finansowe, 

4) przygotowywania planu wydatków na każdy rok realizacji Osi priorytetowej 4  

PO RYBY 2007-2013, 

5) gromadzenia i przechowywania informacji oraz danych dotyczących wdrażania 

programu dla instytucji zarządzającej, 

6) przechowywania dokumentacji związanej z wykonywaniem przez samorząd 

województwa zadań instytucji zarządzającej. 

 

§ 3 

 

 Książki Procedur (zał. nr 1-13) stanowią załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący 

  Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 Jacek Protas 


